
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 행복민원과

부서: 행복민원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

행복민원과 4,851,674 4,334,715 516,959

국 2,553,962

균 196,000

도 248,757

군 1,852,955

주민 행정 편의 도모 176,293 164,682 11,611

국 36,149

군 140,144

주민편의 감동민원서비스 실천 176,293 164,682 11,611

국 36,149

군 140,144

고객중심의 행복민원과 운영 61,712 60,712 1,000

201 일반운영비 53,712 52,712 1,000

01 사무관리비 26,472 26,472 0

○ 군민 행복민원실 운영 5,000

○ 민원인용 복사기 및 프린터 소모품 구입
2,768

○ 민원실 환경정비 4,000

○ 정보공개위원회 참석수당
1,750

○ 민원조정위원회 참석수당
1,050

○ 민원수수료 카드납부 관리요금
2,304

○ 민원실 AI 방역로봇 운영
9,600

02 공공운영비 27,240 26,240 1,000

○ 시설장비 유지비 26,240

- 무인민원발급기 유지관리
17,000

- 비상벨, 카드단말기 유지관리
9,240

○ 민원업무 담당공무원 지원
1,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○ 종합민원 업무추진비 5,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○ 민원처리 우수공무원 시상
3,000

가족관계등록사무처리경비 지원(국비) 26,149 28,354 △2,205

국 26,149

201 일반운영비 26,149 28,354 △2,205

국 26,149
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5,000,000원

346,000원*2대*4회

400,000원*10회

70,000원*5명*5회

70,000원*3명*5회

16,000원*12대*12월

800,000원*12월

17,000,000원

770,000원*12회

1,000,000원

5,000,000원

500,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

01 사무관리비 26,149 28,354 △2,205

○ 가족관계등록 업무 추진(국비)
26,149

국 26,149

여권발급업무추진(국비) 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 여권발급 업무추진 10,000

국 10,000

인감 및 주민등록 관리 35,052 24,036 11,016

201 일반운영비 13,100 13,100 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 인감 및 주민등록 관리 일반수용비
10,000

02 공공운영비 3,100 3,100 0

○ 인감업무 담당 공무원 업무배상
3,100

202 여비 1,000 900 100

01 국내여비 1,000 900 100

○ 인감(서명) 및 주민등록 업무 추진여비
1,000

206 재료비 20,952 10,036 10,916

01 재료비 20,952 10,036 10,916

○ 주민등록증 제작비
20,952

원활한 복합민원 인허가 서비스지원 900 900 0

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 민원현장점검 출장 여비
900

차세대 주민등록정보시스템 구축(국가직접지원) 42,480 40,680 1,800

201 일반운영비 17,820 17,820 0

02 공공운영비 17,820 17,820 0

○ 차세대 주민등록정보시스템 유지보수 용
역 17,820

308 자치단체등이전 19,660 17,860 1,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,660 17,860 1,800

○ 차세대 주민등록정보시스템 운영비
19,660

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0
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26,149,000원

10,000,000원

10,000,000원

16,145원*16명*12개월

1,000,000원

9,700원*180개*12개월

900,000원

135,000원*11개소*12개월

19,660,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

○ 주민등록 업무 전용 전산장비 구입
5,000

건설기계 업무 환경조성 2,000 600,000 △598,000

건설기계 업무관리 2,000 600,000 △598,000

건설기계 공영주기장 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 공영주기장 공공요금
2,000

공정하고 효율적인 토지관리 792,968 591,243 201,725

국 566,549

군 226,419

신뢰받는 지적행정 운영 792,968 591,243 201,725

국 566,549

군 226,419

군민편의위주의 지적행정운영 226,419 159,076 67,343

201 일반운영비 68,375 59,151 9,224

01 사무관리비 63,275 54,051 9,224

○ 지적재조사위원회 수당
1,400

○ 경계결정 위원회 수당
1,400

○ 지적업무추진 급식비 2,700

○ 행정사무용품 및 소모품구입 5,600

- 등본발급용 전산용지 구입
2,000

- 창구민원 발급용 토너구입
3,600

○ 지적경계정비 측량수수료
1,700

○ 지적재조사업 업무추진 홍보용 현수막제
작 800

○ 지적업무추진 플로터잉크구입
1,000

○ 지적업무추진 플로터용지(A0)구입
1,200

○ 지적기준점 복구 및 재설치
17,922

○ 지적재조사사업 기준점 매설비
14,553

○ 지적재조사사업 감정평가 수수료
15,000

02 공공운영비 5,100 5,100 0

○ 지적도면 전산장비 및 측량 시설장비 유지
보수 1,000
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500,000원*10개소

166,666원*12월

70,000원*10명*2회

70,000원*10명*2회

2,700,000원

1,000,000원*2회

3,600,000원

170,000원*10회

800,000원

1,000,000원

1,200,000원

116,000원*150점*103%

30,000원*441점*110%

15,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공정하고 효율적인 토지관리
단위: 신뢰받는 지적행정 운영 (단위:천원)

○ 지적통합관리시스템 서버 유지보수
1,100

○ 지적업무추진 우편요금
3,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 지적재조사사업 업무추진 여비
900

207 연구개발비 13,056 13,056 0

02 전산개발비 13,056 13,056 0

○ 지적자료 전산화 사업 13,056

- 토지이동결의서 6,720

- 지적측량결과도 6,336

301 일반보전금 120,000 58,000 62,000

14 기타보상금 120,000 58,000 62,000

○ 지적재조사사업 추진 조정금
120,000

308 자치단체등이전 24,088 27,969 △3,881

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,088 27,969 △3,881

○ 지적기준점 위탁조사
24,088

지적재조사사업(국비) 566,549 432,167 134,382

국 566,549

201 일반운영비 49,307 38,531 10,776

국 49,307

01 사무관리비 49,307 38,531 10,776

○ 지적재조사 측량 수수료
22,329

국 22,329

○ 지적재조사 운영비 26,978

국 26,978

308 자치단체등이전 517,242 393,636 123,606

국 517,242

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 517,242 393,636 123,606

○ 지적재조사 측량 수수료
517,242

국 517,242

효율적인 부동산 관리 458,644 397,277 61,367

국 78,569

도 3,000

군 377,075

군민편의를 위한 토지행정 구현 458,644 397,277 61,367

국 78,569

도 3,000
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1,100,000원

3,000,000원

900,000원

700원*9,600장

8,800원*720장

120,000,000원

11,000원*2,126개*103%

22,329,000원

26,978,000원

517,242,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

군 377,075

개별공시지가 결정 공시 29,320 19,280 10,040

201 일반운영비 29,320 19,280 10,040

01 사무관리비 29,320 19,280 10,040

○ 공시지가조사 현황도면 작성
12,240

○ 부동산가격공시위원회 운영수당
3,080

○ 개발부담금 비용내역 검증 용역 수수료
13,000

○ 개발부담금 종료시점지가 검증수수료
1,000

개별공시지가 결정 공시(국비) 332,291 323,974 8,317

국 68,569

군 263,722

101 인건비 154,435 154,134 301

국 22,528

군 131,907

03 공무직(무기계약)근로자보수 124,824 125,000 △176

○ 개별공시지가 토지특성자료 전산입력
124,824

국 11,846

군 112,978

04 기간제근로자등보수 29,611 29,134 477

○ 개별공시지가 토지특성자료 전산입력
29,611

국 10,682

군 18,929

201 일반운영비 174,868 167,840 7,028

국 45,253

군 129,615

01 사무관리비 174,868 167,840 7,028

○ 개별공시지가 검증수수료 168,392

- 1월1일 개별공시지가 검증수수료
149,452

국 36,908

군 112,544

- 7월1일 개별공시지가 검증수수료
14,924

국 5,153

군 9,771

- 의견(이의)제출지가 검증수수료
4,016

국 1,616

군 2,400
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90,000원*136권

70,000원*11명*4회

13,000,000원

1,000,000원

124,824,000원

29,611,000원*1명

149,452,000원

14,924,000원

4,016,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

○ 개별공시지가 홍보물 제작(결정 공시, 의
견제출, 이의신청 등) 4,488

국 788

군 3,700

○ 특근 급식비 1,988

국 788

군 1,200

202 여비 2,988 2,000 988

국 788

군 2,200

01 국내여비 2,988 2,000 988

○ 개별공시지가 결정 공시 여비
2,988

국 788

군 2,200

부동산종합공부시스템 운영 45,051 43,851 1,200

201 일반운영비 45,051 43,851 1,200

02 공공운영비 45,051 43,851 1,200

○ 부동산종합공부시스템 주전산기 및 장비
유지보수 24,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(oracle)
유지보수 3,900

○ 부동산종합공부시스템 개인정보암호화 S/W
(CubeOne) 유지보수 3,000

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(OZ) 유
지보수 3,600

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(GEODT)
유지보수 951

○ 부동산종합공부시스템 소프트웨어(Mapprime)
유지보수 9,600

부동산 실거래 운영 및 소유권 관련 업무 추진 7,970 8,160 △190

201 일반운영비 5,550 5,550 0

01 사무관리비 3,020 3,020 0

○ 지적전산 소유권 정리 복사용지 구입
240

○ 부동산 신고필증 발급 프린터 소모품 구입
2,780

02 공공운영비 2,530 2,530 0

○ 부동산 실거래 신고 위반 소명자료 통지
우표 구입 2,530

202 여비 2,420 2,610 △190

01 국내여비 2,420 2,610 △190

○ 부동산 실거래 현지조사 여비
1,700

○ 외국인 토지 실태조사 및 주민등록 현지
조사 720
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4,488,000원

1,988,000원

2,988,000원

2,000,000원*12월

325,000원*12월

250,000원*12월

300,000원*12월

79,250원*12월

800,000원*12월

24,000원*10박스

278,000원*1대*10회

2,530,000원

1,700,000원

720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

부동산소유권 이전등기 등에 관한 특별조치법 24,012 2,012 22,000

201 일반운영비 2,012 2,012 0

02 공공운영비 2,012 2,012 0

○ 부동산특별조치법DB구축시스템 유지보수
1,000

○ 부동산실명법 위반 과징금 통지 우편요금
1,012

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○ 부동산특별조치법 보증서 서류 전산화
22,000

연속지적도 고도화 사업(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○ 연속지적도 정비 및 관리체계 구축
20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

공간정보화사업 347,356 374,031 △26,675

도 9,000

군 338,356

공간정보구축 347,356 374,031 △26,675

도 9,000

군 338,356

도로명 주소 기본도 위치정확도개선사업 61,502 76,189 △14,687

403 자치단체등자본이전 61,502 76,189 △14,687

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 61,502 76,189 △14,687

○ 차세대 주소정보시스템 유지관리 및 운영
지원 47,520

○ 입체주소 구축 및 주소정보기본도 유지관
리 위탁사업비 13,982

공간정보구축활용 101,104 131,342 △30,238

201 일반운영비 90,654 115,892 △25,238

01 사무관리비 14,960 19,560 △4,600

○ 공간정보업무추진 급식비
3,960

○ 공간정보 토너구입 2,400
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1,000,000원

2,530원*400통

22,000,000원

20,000,000원

47,520,000원

13,982,000원

3,960,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

○ 자연마을단위 도로명 주소 안내도 제작
2,500

○ 도로명주소 고지.고시 업무추진 소모품구
입 2,000

○ 공간정보 플로터잉크구입
2,500

○ 공간정보 플로터용지(A0)구입
1,600

02 공공운영비 75,694 96,332 △20,638

○ 공간정보 우편요금 800

○ 도로명주소시설물(도로명판)유지보수
17,253

○ 도로명주소 홍보용 전자도면 열람시스템
유지보수 14,817

○ 지하시설물정보 통합관리시스템(H/W,S/W)유
지 보수비 19,824

○ 건물번호판 무료 택배 서비스 이용료
3,000

○ 건물번호판 전수조사 20,000

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

○ 주소정보시설 현장조사 450

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 건물번호판 제작 및 설치(신규, 변경, 훼손
) 5,000

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○ 도로명판 설치 및 보수
2,500

○ 기초번호판 설치 및 보수
2,500

도 관리 대상 광역도로 도로명판 관리(도비) 6,000 8,500 △2,500

도 6,000

201 일반운영비 3,500 5,500 △2,000

도 3,500

02 공공운영비 3,500 5,500 △2,000

○ 도 관리 대상 광역도로 주소정보시설 유지
보수 3,500

도 3,500

401 시설비및부대비 2,500 3,000 △500

도 2,500

01 시설비 2,500 3,000 △500

○ 도 관리 대상 광역도로 주소정보시설 설치
2,500

도 2,500
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2,500원*1,000부

2,000,000원

2,500,000원

1,600,000원

800,000원

4,070원*4,239개소

1,347,000원*11식

1,652,000원*12월

6,000원*500건

20,000,000원

450,000원

10,000원*500개소

2,500,000원

2,500,000원

3,500,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

도로명 및 건물번호부여사업지원(도비)(소) 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 국가지점번호판 설치 및 보수
10,000

도 3,000

군 7,000

고정밀 전자지도 구축사업(국가직접지원) 168,750 112,500 56,250

403 자치단체등자본이전 168,750 112,500 56,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 168,750 112,500 56,250

○ 고정밀 전자지도(1/1,000 수치지형도) 구축
168,750

주거환경개선 514,325 340,891 173,434

균 196,000

군 318,325

주거환경 개선사업 추진 460,420 157,086 303,334

균 196,000

군 264,420

빈집정비 등 경관개선사업(도/지특) 280,000 0 280,000

균 196,000

군 84,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

균 196,000

군 84,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○ 빈집정비 등경관개선사업
280,000

균 196,000

군 84,000

농어촌빈집정비 사업추진 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 50,000 50,000

○ 농어촌 빈집 정비사업 빈집철거비
100,000

공동주택 시설물 확충 지원사업 80,420 80,420 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

○ 위원회 참석수당 420

402 민간자본이전 80,000 80,000 0
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10,000,000원

168,750,000원

280,000,000원

100,000,000원

70,000원*2회*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 주거환경개선
단위: 주거환경 개선사업 추진 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 80,000 0

○ 공동주택 시설물 확충 지원사업
80,000

건축행정운영 53,905 183,805 △129,900

건축 인·허가 처리 52,905 52,905 0

201 일반운영비 52,905 52,905 0

01 사무관리비 50,619 50,619 0

○ 복사용지 구입 1,225

○ 토너 등 프린터 소모품 구입
1,400

○ 행정사무용품 구입 1,200

○ 건축인허가 필수도서 구입
400

○ 건축위원회 참석수당
3,150

○ 업무대행 수수료 43,244

- 건축허가 업무대행 수수료
21,622

- 사용승인 업무대행 수수료
21,622

02 공공운영비 2,286 2,286 0

○ 건축업무 민원처리 공문 우편요금
2,286

건축행정 건실화 1,000 900 100

202 여비 1,000 900 100

01 국내여비 1,000 900 100

○ 위반건축물 지도단속 여비
1,000

저소득층 주거환경 개선 2,431,069 1,731,838 699,231

국 1,872,695

도 236,757

군 321,617

저소득층 주거환경 개선 지원 2,431,069 1,731,838 699,231

국 1,872,695

도 236,757

군 321,617

주거급여(국비) 2,210,369 1,632,738 577,631

국 1,768,295

도 221,037

군 221,037

301 일반보전금 1,410,369 982,738 427,631

국 1,128,295

도 141,037

군 141,037

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,410,369 982,738 427,631
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80,000,000원

24,500원*50박스

350,000원*2대*12월*1/6

100,000원*12회

100,000원*4권

70,000원*9명*5회

21,622,000원

21,622,000원

2,540원*900건

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 저소득층 주거환경 개선
단위: 저소득층 주거환경 개선 지원 (단위:천원)

○ 기초주거급여(임차급여)
1,410,369

국 1,128,295

도 141,037

군 141,037

403 자치단체등자본이전 800,000 650,000 150,000

국 640,000

도 80,000

군 80,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 650,000 150,000

○ 기초주거급여(수선유지급여)
800,000

국 640,000

도 80,000

군 80,000

주거급여 900 900 0

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 주거급여 업무추진 900

장애인 주택개조 사업(국비) 34,200 41,800 △7,600

국 17,100

도 5,130

군 11,970

402 민간자본이전 34,200 41,800 △7,600

국 17,100

도 5,130

군 11,970

03 민간위탁사업비 34,200 41,800 △7,600

○ 장애인 주택개조 사업
34,200

국 17,100

도 5,130

군 11,970

농촌취약계층 주거개선사업(국비) 65,000 0 65,000

국 52,000

군 13,000

402 민간자본이전 65,000 0 65,000

국 52,000

군 13,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,000 0 65,000

○ 농촌취약계층 주거개선사업(국비)
65,000

국 52,000

군 13,000
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1,410,369,000원

800,000,000원

900,000원

3,800,000원*9명

65,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 저소득층 주거환경 개선
단위: 저소득층 주거환경 개선 지원 (단위:천원)

행복둥지사업(도비직접지원) 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

03 민간위탁사업비 50,000 50,000 0

○ 행복둥지사업 50,000

청년월세 한시 특별지원(국비) 54,000 0 54,000

국 27,000

도 8,100

군 18,900

301 일반보전금 54,000 0 54,000

국 27,000

도 8,100

군 18,900

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 54,000 0 54,000

○ 청년월세 한시 특별지원(국비)
54,000

국 27,000

도 8,100

군 18,900

이사비지원사업(국비) 1,200 400 800

국 600

도 180

군 420

301 일반보전금 1,200 400 800

국 600

도 180

군 420

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,200 400 800

○ 비정상거처 거주자 이사비 지원
1,200

국 600

도 180

군 420

전세보증금반환보증 보증료지원(국비) 15,400 6,000 9,400

국 7,700

도 2,310

군 5,390

301 일반보전금 15,400 6,000 9,400

국 7,700

도 2,310

군 5,390

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,400 6,000 9,400

○ 전세보증금반환보증 보증료지원
15,400

국 7,700
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50,000,000원

54,000,000원

400,000원*3명

15,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 저소득층 주거환경 개선
단위: 저소득층 주거환경 개선 지원 (단위:천원)

도 2,310

군 5,390

행정운영경비(행복민원과) 129,019 134,753 △5,734

기본경비 129,019 134,753 △5,734

기본경비/복합민원 46,051 49,591 △3,540

201 일반운영비 35,831 38,831 △3,000

01 사무관리비 29,400 32,400 △3,000

○ 일반수용비 16,488

○ 신문구독료 6,000

○ 급식비 6,912

02 공공운영비 6,431 6,431 0

○ 공공요금 및 제세 6,431

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 업무추진 여비 4,860

203 업무추진비 4,860 4,860 0

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

○ 부서운영업무추진비
4,860

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/지적 7,240 8,100 △860

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

○ 일반수용비 4,000

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○ 지적업무추진 여비 3,240

기본경비/토지관리 15,570 15,930 △360

201 일반운영비 11,520 11,430 90

01 사무관리비 11,520 11,430 90

○ 일반수용비 8,020

○ 업무추진 급식비 3,500

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○ 업무추진 여비 4,050

기본경비 / 개발행위허가 17,828 18,778 △950

201 일반운영비 13,778 14,278 △500

01 사무관리비 13,278 13,778 △500

○ 일반수용비 2,740
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16,488,000원

6,000,000원

6,912,000원

6,431,000원

4,860,000원

405,000원*12월

500,000원

4,000,000원

3,240,000원

8,020,000원

3,500,000원

4,050,000원

2,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 행복민원과
정책: 행정운영경비(행복민원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 개발분과위원회 심의안 제작 비용
4,320

○ 개발분과위원회 심의위원회 외부 위원 수
당 1,552

○ 급식비 4,666

02 공공운영비 500 500 0

○ 우편요금(등기우편) 500

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

○ 업무추진여비 4,050

기본경비/공간정보 8,450 9,900 △1,450

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

○ 일반수용비 4,000

202 여비 4,450 5,400 △950

01 국내여비 4,450 5,400 △950

○ 공간정보 업무추진 여비
4,450

기본경비/건축인허가 16,820 16,614 206

201 일반운영비 10,980 10,134 846

01 사무관리비 10,980 10,134 846

○ 일반수용비 4,500

○ 급식비 6,480

202 여비 5,840 6,480 △640

01 국내여비 5,840 6,480 △640

○ 업무추진 출장여비 5,840

기본경비/건축행정 17,060 15,840 1,220

201 일반운영비 12,200 10,440 1,760

01 사무관리비 9,500 7,740 1,760

○ 일반수용비 2,500

○ 급식비 7,000

02 공공운영비 2,700 2,700 0

○ 우편요금(등기 및 일반우편)
2,700

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 업무추진 출장여비 4,860
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